

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
AGOSTO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00272/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Fragmentadora elétrica 110/220 V	R\$ 660,00	3	R\$ 1.980,00
00290/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Refrigerador 127 volts	R\$ 1.157,99	1	R\$ 1.157,99
00304/2019	Diego Lopes da Mata	Fita dupla face, macho e fêmea	R\$ 40,00	10	R\$ 907,40
		Alicate decapador de fios	R\$ 38,40	5	
		Kit de ferramenta 15 peças.	R\$ 85,00	3	
		Abraçadeira em nylon 4,8 mm x 30 cm	R\$ 0,30	200	
00305/2019	Diego Lopes da Mata	Estanho para solda em fio 1,0mm	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
00310/2019	Fase Empreendimentos Mercantil e Serviços Ltda.	Estrela para cadeira suportada de 120 Kg	R\$ 56,93	150	R\$ 8.539,50
00318/2019	Barão de Cotegipe Comércio de Materiais Elétricos e Serviços Ltda.	Disco de corte 4.1/2 polegadas	R\$ 3,15	100	R\$ 315,00
00321/2019	JMH Gráfica e Editora Ltda.	Etiqueta auto-adesiva 6,4 x 6,4 cm	R\$ 0,07	6000	R\$ 390,00
00324/2019	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Espelho para caixa de passagem RJ-45	R\$ 3,75	50	R\$ 187,50
00325/2019	C Rodrigues Valverde	Rádio transceptor talkabout	R\$ 259,00	5	R\$ 1.295,00
00327/2019	Maax Solutions Comércio e Serviços em Informática Eireli	Tesoura modelo multiuso em aço inox	R\$ 5,95	30	R\$ 178,50
00329/2019	Diego Lopes da Mata	Dvd+r	R\$ 1,35	100	R\$ 135,00
00330/2019	Maria Cury Andari EPP	Camisa social tamanho 03	R\$ 110,00	3	R\$ 4.922,00
		Camisa social tamanho 04	R\$ 110,00	5	
		Camisa social tamanho 05	R\$ 110,00	3	
		Traje masculino, número 60	R\$ 498,00	1	
		Calça masculina social, cor preta	R\$ 125,00	4	
		Traje masculino, tamanho sob medida	R\$ 498,00	4	
		Camisa social tamanho 07	R\$ 110,00	3	
		Cinto masculino couro dupla-face	R\$ 98,00	4	
00333/2019	Diego Lopes Da Mata	Tarugo para fixação de vidro	R\$ 3,20	140	R\$ 448,00
00334/2019	Maria Cury Andari EPP	Gravata social	R\$ 69,00	4	R\$ 276,00
00347/2019	Barreto S Indústria e Comércio de Confecções Eireli	Sapato masculino social nº 41	R\$ 170,00	2	R\$ 680,00
		Sapato masculino social nº 43	R\$ 170,00	1	
		Sapato masculino social nº 42	R\$ 170,00	1	
00348/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Pasta classificador 230 x 340mm	R\$ 1,77	100	R\$ 177,00
00350/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pincel marcador permanente, cor vermelha.	R\$ 0,9725	20	R\$ 19,45
00352/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pasta catálogo 230 x 320 mm	R\$ 15,7499	25	R\$ 393,74
00353/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Fita adesiva transparente 12 mm x 30 m	R\$ 0,45	50	R\$ 22,50
00354/2019	Aquarius Comércio de Equipamentos de Informática Ltda.	Pilha alcalina, tamanho AAA	R\$ 1,95	30	R\$ 58,50
00355/2019	Mauro Oliveira Fernandes - Me	Pasta classificador 240 x 330 x 55 mm	R\$ 1,9999	30	R\$ 91,98
		PASTA classificador 230 x 330 x 40mm	R\$ 1,5999	20	
00358/2019	Marcos Antonio de Moraes Me	Refrigerador frost free 380 litros	R\$ 2.015,00	1	R\$ 2.015,00
00368/2019	MH Comércio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Cavalete para flip-chart 1800 x 600	R\$ 174,55	2	R\$ 349,10
00369/2019	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Disco rígido 500 GB	R\$ 99,89	25	R\$ 2.497,25
TOTAL R\$					R\$ 27.636,41

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
AGOSTO/2019**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00289/2019	Solaris Teleinformática Ltda - EPP	Conector fêmea, RJ-45, CAT 6 EIA/TIA	R\$ 17,22	300	R\$ 5.166,00
00323/2019	Audiceu de Souza Santos - Me	Bloco para rascunho 210 x 155 mm	R\$ 2,60	200	R\$ 520,00
00326/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel número 4/0	R\$ 0,91	105	R\$ 95,55
00331/2019	Cristina Felismino dos Santos	Pasta classificador 230 x 340mm	R\$ 1,47	50	R\$ 73,50
00332/2019	Comodoro Comercial e Nutrição Ltda.	Papel alcalino, formato A-4	R\$ 15,6200	1500	R\$ 23.430,00
00335/2019	Jonatas Nogueira Pires Me	Leite de vaca, em pó 200 g	R\$ 3,92	70	R\$ 274,40
00337/2019	Imperatriz Comércio e Indústria Ltda.	Papel toalha, interfolhado	R\$ 11,20	300	R\$ 3.360,00
00338/2019	Audiceu de Souza Santos - Me	Envelope timbrado saco médio	R\$ 3,08	50	R\$ 154,00
00339/2019	LM Papelaria Comércio Ltda.	Pasta arquivo AZ	R\$ 7,91	50	R\$ 395,50
00341/2019	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Pasta classificador, em papel cartão duplo	R\$ 1,32	400	R\$ 528,00
00342/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Grampeador metálico 75g/m²	R\$ 5,83	30	R\$ 174,90
00344/2019	Nordpell Distribuidora Ltda.	Álcool etílico em gel 800 ml	R\$ 4,99	150	R\$ 748,50
00346/2019	RC Teive Comércio e Distribuição Ltda.	Caneta esferográfica, cor azul	R\$ 0,45	100	R\$ 45,00
00356/2019	Imperatriz Comércio e Indústria Ltda.	Papel higiênico neutro	R\$ 27,57	446	R\$ 12.296,22
00357/2019	Elo Atacadão de Produtos Ltda.	Sabão em pó 500 g	R\$ 2,31	63	R\$ 145,53
00360/2019	Mundial Refrigeração Eireli	Condicionador de ar 9.000 BTUS	R\$ 1.064,00	2	R\$ 2.128,00
00361/2019	Débora Milena Santos de Freitas Eireli	Água mineral sem gás 20 L	R\$ 3,50	2000	R\$ 7.000,00
00362/2019	JP Equipamentos Eireli	Bebedouro elétrico tipo coluna 20 L	R\$ 508,99	5	R\$ 2.544,95
00372/2019	MMV Indústria Comércio e Serviços de Produtos de Limpeza	Sabonete forma espuma 05 L	R\$ 20,76	52	R\$ 1.079,52
00373/2019	Aldener Gonçalves de Oliveira	Tube de cobre 3/4 polegadas	R\$ 46,00	15	R\$ 690,00
00376/2019	RDA Comércio de Materiais Elétricos Hidráulicos Ltda.	Suporte para rolo de papel toalha interfolhado	R\$ 20,89	5	R\$ 104,45
00378/2019	Jonatas Nogueira Pires Me	Leite de vaca em pó 200 g	R\$ 3,92	172	R\$ 674,24
00380/2019	KS Cerqueira Comércio Atacadista de Papeis Eireli	Régua com 30 cm de comprimento	R\$ 0,55	54	R\$ 29,70
00383/2019	Bahia Graf Ltda.	Etiqueta auto-adesiva 25,4 x 66,7	R\$ 24,92	2	R\$ 49,84
00384/2019	Bahia Graf Ltda.	Etiqueta auto-adesiva 25,4 x 101,6 mm	R\$ 22,28	2	R\$ 44,56
00385/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Grampeador metálico 75g/m²	R\$ 5,83	46	R\$ 268,18
00389/2019	Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli	Filtro de linha, Bivolt	R\$ 18,59	65	R\$ 1.208,35
TOTAL R\$					R\$ 63.228,89

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
AGOSTO/2019

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00038/2019	Editora & Negócios Integrados A Tarde Eireli	Assinatura e distribuição de jornal, anual	R\$ 812,00	1	R\$ 812,00
00041/2019	MJR Madazio Manutenção Ltda.	Manutenção hidrosanitária	R\$ 4.800,00	1	R\$ 4.800,00
00043/2019	G Silva Ltda.	Manutenção de veículo	R\$ 825,00	1	R\$ 825,00
TOTAL R\$					R\$ 6.437,00